Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо

20.12.2017 г.                                                                                                                  № 28

О передаче части полномочий  по вопросам
местного значения Беневского, Чернорученского,
Лазовского и Валентиновского сельских поселений,
Лазовскому муниципальному району на 2018 год

     В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Бюджетным  кодексом  РФ,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района,
Дума Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Лазовскому муниципальному району полномочия Беневского, Чернорученского,
Лазовского  и  Валентиновского  сельских  поселений  по  решению  следующих  вопросов
местного значения на срок  с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.

1.1.  Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение
бюджета поселения,  осуществление  контроля  за  его  исполнением,  который выражается  в
санкционировании  операций,  внутреннем  муниципальном  финансовом  контроле  в  сфере
бюджетных правоотношений, а так же внутреннем муниципальном финансовом контроле в
сфере  закупок,  предусмотренном  ч.  8  ст.  99  Федерального  закона  №  44-ФЗ,  а  так  же
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.
1.2.  Осуществление внешнего муниципального финансового контроля.
2.  Утвердить  объем  иных  межбюджетных  трансфертов  на  2018  год,  передаваемых  из

бюджетов  Беневского,  Чернорученского,  Лазовского  и  Валентиновского  сельских
поселений в бюджет Лазовского муниципального района на осуществление переданных
полномочий в общей сумме 321 тыс. руб., в том числе:

2.1. Из бюджета Беневского сельского поселения на формирование и исполнение бюджета –
80 тыс. руб.

2.2. Из бюджета Чернорученского сельского поселения – 81 тыс. руб., из них на:
- формирование и исполнение бюджета – 80 тыс. руб.;
- осуществление внешнего муниципального финансового контроля – 1,0 тыс. руб.

2.3. Из бюджета Лазовского сельского поселения на формирование и исполнение бюджета –
80 тыс. руб.

2.4.  Из  бюджета  Валентиновского  сельского  поселения  на  формирование  и  исполнение
бюджета – 80 тыс. руб.

3. Администрациям Беневского, Чернорученского, Лазовского и Валентиновского сельских
поселений  заключить  Соглашения  с  Думой  Лазовского  муниципального  района  и  с
администрацией  Лазовского  муниципального  района  о  передаче  полномочий  согласно
настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Синегорье».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

Председатель Думы
района                                                                                                                      С.М. Еремеев